
                            
                             

__________________________________________________________________ 
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba. 

CNPJ: 13.982.632/0001-40   www.urandi.ba.gov.br  

 

 

DECRETO Nº 09/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

 

EMENTA: “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 

MUNICIPAL APROVADO EM PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PÚBLICO Nº 01/2022 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

O Prefeito do Município de Urandi, Estado da Bahia no uso de suas atribuições 

legais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal;  

 Considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado Público Nº 01/2022, 

devidamente publicado e homologado através do Decreto Nº 013, de 10 de abril de 

2023.  

DECRETA: 

Art. 1º- Fica nomeada a Sra. JOELMA GUIMARÃES DA SILVA, portadora do RG 

nº 1555466940 SSP BA, como servidora pública municipal, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Parágrafo Único – Justifica-se a presente contratação devido à necessidade no 

respectivo setor, bem como a aprovação da candidata no Processo Seletivo Simplificado 

Público Edital Nº 001/2022. 

Art. 2º Para fazer frentes às despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 

serão utilizados os recursos consignados no orçamento vigente.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Urandi -BA, 07 de janeiro de 2025. 

 

Warlei Oliveira de Souza 

Prefeito Municipal 

http://www.urandi.ba.gov.br/

